REPUBLIKA E SHQIPERISE '
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Coliaku, Tel: 6800 9999, Eebsite: £eé.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari q€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, t€ bashkéshortit/es
dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, té detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasgyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, dat€ 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

] AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Atésia Mbiemri

" Funksioni_
PROKUROR NE PROKUROR]NE PRANE GJYKATES SE SI—IKALLES SE PARE PUKE
. Institucioni' dhe adresa >
. PROKURORIA FRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE PUKE
" Data ¢ emérimit 08 funksionin q& kryen Data e dorézimit t6 deklaratcs

B e

NE bazé té nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publikg ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Lart€ t€ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né€ emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshié e vérteté.

Nenshknml 1 Zyrtarit

ﬂ'-
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Pérshkruani hollésish

k

pasurie* té regjistruar osc

—_— =

DHE
BURIVN I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

rjes sé veprimit, v rén né :ké apo

t€ vitit té deklarimit.

Iryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin ¢
¢ valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin q¢ dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
1 n€ regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 DI " 'tor

.. vl b - e T ifra dhe me Pjesa né

' Nr. | Pérshkrimiipas s¢ dhe burimi i krijimit Vle"a et £ OJ

L fjalé Yo

[ a)Llogari Depozite ne -BANK ne lek‘n?nrlm 2.300.000 (& milion e
balance kreditore krijuar me dt 31.07.2012 dhe gjendja me dt | pregind mije) leke 50%
20/10/2016
bjLlogari Depozite ne -BANK ne lek me nr |GGG 617.000(Gjashtegind %
ggﬁr(l;;m(ikredltore krijuar me dt 02.04.2014 dhe gjendja me dt shiptembedifets wije fuka)

Burimi i krijimit Te ardhura nga paga si Prokuror ne Prokurorine per
Krime te Renda Tirane 2009-2013( vertetim nga banka 20/10/16)

i 50%
Llogari page ne- Bank Nr kiienti-gjendja me dt 426.500 katergind ¢ njezet e
30'1.2'2_01_6 e . .| giashte mije leke
Burimi i krijimit;Shuma [.307.366 Te ardhura nga paga ime si
Prokuror ne Prokurorine e rrethit Puke 2013-2016( vertetim nga
Financa e Prokurorise Puke nr 580 dt 16.03.2017) N
Depozite emertuar Fond investimesh krijuar me dt | 1.437.800(njemiljon e y
17.09.2012 dhe gjendja aktuale me dt 09.01.2017 katergind e tridhjete e tete mije) | 50%
Burim i krijimit kursime periodike te siguruara nga te ardhurat nga | jefe Bashkeshorte
paga e _bashkeshortes si specialiste prane Z.V.R.P.P Tirane nga viti
2007 -2014

348.000(treqind e dyzet e | 50%

e ank Nr Klienti iti 2016, ne emer
te bashkeshortes ana Nezha

Llogari Page n

Burimi i krijimit® Shuma 638.759 leke te ardhura nga paga si
specialiste ne ZVRPF Tirane per vitin 2016 ( vertetim dt 17.03.2017)
ZVRPP Tirane) ne emer te Albana Nezha

tete mije leke

Bashkeshorte

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité ¢ luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vler€ t€ vecant& mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése. né depozité, né bono thesari

d  né huadhénie, né leké ose né valuté 1€ huaj;

Emri, Mbien

ARDIAN NEZ

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tif.
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TE ARDHU AT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pérc toni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku né sigg 1ar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin € veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklar™ i i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té€ ardhurave neto té
Pérst miitéardhuw e krijuara, né leké apo né valuté

(me shifra dhe me fjalé)

Te ardhurat neto nga paga ime vjetore, si Prokuror ne Prokurorine prane | 1.307.366 { Nje miljon e tregind e
Gijykates se shkalles se pare Puke per periudhen Janar —Dhjetor 2016 te | shtatemije treqind e gjashtedhjete

mentuara me bordero dhe qe gjenden te regjistruara ne nr e klientit | e gjashte ) leke .
Wé_Baﬂk . Shume Bruto 1.676.970 Leke

Te ardhurat neto nga paga e bashkeshortes Albana NEZHA si Inspektore | 638.759(Gjashteqind e tridhjete e
prane Zyres se Rregjistrimit te Pasurive te Palujtshme , ZRPP-ne Tirane per | tetemije e shtateqind e pesedhjete
periudhen Janar — Dhjetor 2016 te cilat oienden te dokumentuara dhe te | e nente ) leke te reja

regjistruara ne Nr e Klienti ne ANK .Shuma Bruto
780.950(shtateqind e pesedhjetemije e nenteqind e pesedhjete) leke

+

Emri, Mbien
ARDIAN NEZH

o

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni t€ plotésoni né fotokopje té tij.
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DETYRIMET FIN NCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE L..E ZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi 1
méparshém deri né 31 Dhjetor  vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lind  nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pi. .hkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén (otale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité ankare shumén e kre e

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti  jor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjal¢) (me shifra dhe fjal&
il =

Detyri i olles Jo Publike 9 vjecare ne | 70.000(shtatedhjet mije)  Nuk kam detyrim te

fshatin Tirane per arsimimin e vajzes mije leke te reja pa shlyer
ne kiasen e 4dhe 5 prane kesaj shkolles per
periudhen Janar Qershor 2016 dhe Shtator Dhjetor
2016
T ey
Detyrim ndaj shkolles Jo publike e | 100.000( Njeqind Mije | Nuk kam detyrim te
ctin e Tiranes per arsimimin e djalit tir Jeke te reja ) pa shlyer

per periudhen Janar - Dhjetor 2016

.
Detyriin ndaj shtetasit — 0 (zero) 55.000 Euro detyrim
“baxhanaku” im te cilit 1 kam huazuar me kontrate te pa shlyer

Uhaje ne vitin 2011 shumen prej 55.000 Eurosh per
blerjen e apartamentit

Detyrim ndaj vellait tim|J | < citit I | 0(zero) 5000 pese mije Euro

kam marre borxh shumen 5000 euro me dt Detyrim te pashlyer

11.06.20 e blere automjetin Opel Antara
Shtetasitw per shumen 3500 Euro
Ketoa para vellai I ka siguruar nga shitja e
automjetit te tij me dt 29.05.2015

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni ™ i, Mb
té plotésoni né fotokopje té tij. ARDIAN NE i
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t€ ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti té deklarimit.

. Vv i e jesa
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit le{a meshiesihca P!. .)s
fjalé né %
Llogari Page ne- Bank Nr Klient-viti 2016, ne emer | 348 000(treqind e dyzet e | 50%
tim personal Albana Nezha bty i Tk Bashkeshort
Burimi_i_krijimit” Shuma 638.759 leke te ardhura nga paga si J e
specialiste ne ZVRPP Tirane per vitin 2016 ( vertetim dt 17.03.2017)
ZVRPP Tirane) ne emer te Albana Nezha
1
-
Depozite emertuar Fond investimesh krijuar me dt 1.437.800(njemiljon e | 50%
17.09.2012 dhe gjendja aktuale me dt 09.01.2017 katergind e tridhjete  tete mije) | Bashieshort
Burim i krijimit kursime periodike te siguruara nga te ardhurat nga Toe
paga ime si specialiste prane Z.V.R.P.P Tirane nga viti 2007 -2014
Llogar] bashkeshortit tim Ardian NEZHA ne-Bank Nr 426.500 katergind e njezet e 50%
klientimjendja me dt 30.12.2016 giashte mije leke Bashkeshorti
Burimi i krijimit;Shuma 1.307.366 Te ardhura nga paga ime si
Prokuror ne Prokurorine e rrethit Puke 2015-2016( vertetim nga
Financa e Prokurorise Puke nr 380dt 16.03.20]7)
a)Llogari Depozite ne BANK ne lek me nr dhe balance | 2.300.000 (dv milion e 50%
kreditore krijuar me dt 31.07.2012 dhe gjendja me dt 20/10/2016 tyregind mije) !e;ce
b)Llogari Depozite ne-BANK ne lek me n_ dhe balance ; .
kreditore krijuar me dt 02.04.2014 dhe giendja me dt 20/1022016 617.000(Gjashtegind e
shtatembedhjete mije leke)
Burimi i krijimit Te ardhura nga paga si Prokuror ne Prokurorvine per Krime
J te Renda Tirane 2009-201 5( vertetim nga banka 20/10/16) i

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké,;
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né€ depozité, n€ bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshgﬁ?mm;f%g lidhur

ALBANA NEZ
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DRY i ASU VE
I E IMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht  ryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e rerjes sé veprimit, rén né leké apo né valuté gé pasgyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin ¢
bl es, né mungesé¢ :dokumenteve vlerén qé ker shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t€ ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhj rté viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlgmmgmimiialioaly il
fjalé né %
Kursime ne nr e llgarise hapur nga prinderit ne Banken | 500 (Euro) 100%

ANK

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré té vecant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesan

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1€ tij.

. ]
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Informacion né ndihmén  |:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né dy 1 _ :t mbi € cilat ushtron veprimtan1 Tnsp ati 1 Larté 1
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:
e Ligj or.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasuri detyrimeve financiare té té
zgiedhur  ihe té disa népunésve publ™ 37, i ndryshuar
e Ligi nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t€ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

*  Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesa:  private priodik/vietor” duhet té plotésohet nga zyrtan né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

®  Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashké&jetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

» Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &sht€ e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér t€ vet dhe i
bast” "lidhet deklaratés s€ personit gé ka detyrimin pér deklarim,

Formular: i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t€ tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t&€ nénshkruajé deklaratén e interesave private té perscnave té lidhur.

»  Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet té dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés sé
ldentitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet té& dorézoj fotokopje té Pasaportés ose té Certifikatés personale,
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga [LDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyttarit do € aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet té plotésohet nga personat e Hdhur
{bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) gé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
té nenit 21 dhe 22 té ligjit nr.9049, datg 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.
= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshortifja, bashkéjetusi/ja, fémijét né€ moshé madhore) 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspekioratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
» Ng& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &hté i detymar té€ plotésojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formular 1 ploié do t€
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Sanksionet:

* (Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 té Ligyit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

v Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t€ arsyeshme, deklaruesi dénchet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 lekeé.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndé&shkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

* Deklarimi 1 rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e¢ formularit té deklarimit duhet t€ nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarar do té kthehet dhe do té konsiderchet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

* Pér informacione t€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive me “Sektorin € Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegiése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info(@hidaa.gov.al .

= T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sip  ligjit.

“Periodik/Vietor™ i2





